
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 41 

 

РЕШЕНИЕ 

 

24 августа 2021 года № 27-3 

 

Санкт-Петербург 

 

О назначении председателей участковых избирательных комиссий 

избирательных участков № 646 - 652, 654, 656, 665, 666, 670, 671, 678 - 680, 

682 - 694, 696 - 699, образованных на судах, которые будут находиться  

в дни голосования в плавании при проведении выборов депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва 
 

В соответствии с пунктами 7, 8 статьи 28 Федерального закона 

"Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие  

в референдуме граждан Российской Федерации", пунктами 3.2 – 3.4 

Рекомендаций по организации и проведению голосования избирателей  

на судах, которые будут находиться в день голосования в плавании,  

при проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации восьмого созыва, одобренными 

Центральной избирательной комиссией Российской Федерации (выписка  

из протокола заседания от 07 июля 2021 года № 15-1-8), рассмотрев 

представленные предложения по кандидатурам председателей участковых 

избирательных комиссий, сформированных капитанами соответствующих 

судов из состава членов экипажа, с подтверждением согласия каждого  

с назначением на должность  председателя комиссии Территориальная 

избирательная комиссия № 41 (далее – Комиссия) р е ш и л а: 

1. Назначить председателями участковых избирательных комиссий 

избирательных участков № 646 - 652, 654, 656, 665, 666, 670, 671, 678 - 680, 

682 - 694, 696 – 699 членов участковых избирательных комиссий с правом 

решающего голоса согласно прилагаемому списку. 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=386241&date=20.08.2021&dst=102583&fld=134


2. Председателям участковых избирательных комиссий, назначенным 

настоящим решением, провести первые заседания участковых избирательных 

комиссий в срок до 26 августа 2021 года. 

3. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

4. Направить копию настоящего решения в соответствующие 

участковые избирательные комиссии. 

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте Комиссии  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Комиссии Козенко Д.В. 

 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 41 

   

Д.В. Козенко 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 41 

подпись  

О.В. Николаева 

 подпись   

 

  



Приложение №1 

 к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 41 

 от 27 августа 2021 года № 27-3 

 

Список председателей участковых избирательных комиссий избирательных 

участков, образованных на судах, приписанных к Большому порту Санкт-Петербург, 

которые будут находиться в плавании в дни голосования 17, 18, 19 сентября 

на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации восьмого созыва 

 

№ 

п/п 

Номер 

избирате

льного 

участка 

Название 

судна, 

бортовой номер 

(при наличии) 

Наименование 

судовладельца 
Председатель УИК 

Дата 

рождения 

1.  646 МФАСС «Балтика» 
ФГБУ 

«Морспасслужба» 

Силуянов Михаил 

Александрович 

12.07.1966 

2.  647 
МФАСС 

«Бахтемир» 

ФГБУ 

«Морспасслужба» 

Черных Александр 

Владимирович 

16.04.1985 

3.  648 
МФАСС 

«Спасатель Карев» 

ФГБУ 

«Морспасслужба» 

Нахабцев Сергей 

Владимирович 

03.12.1984 

4.  649 
С/О «Балтийский 

Исследователь» 

ФГБУ 

«Морспасслужба» 

Белокрылов Алексей 

Александрович 

05.04.1984 

5.  650 С/О «Ясный» 
ФГБУ 

«Морспасслужба» 

Охрименко Павел 

Петрович 

20.06.1981 

6.  651 
ССН «Игорь 

Ильин» 

ФГБУ 

«Морспасслужба» 

Митасов Сергей 

Вячеславович 

10.04.1963 

7.  652 

Буксир «МБ-1204», 

ИМО номер 

8986315 

ООО «СК 

СЕВЕРО-

ЗАПАД» 

Ермаков Андрей 

Сергеевич 

26.11.1984 

8.  654 

Несамоходная 

Баржа "Дефендер" 

ООО "МПиТ-

Судовой 

Менеджмент"   

Власов Дмитрий 

Иванович 

23.03.1971 

9.  656 

Морской 

рыболовецкий 

траулер МРТК 

СМП - 1 

ООО "МПиТ-

Судовой 

Менеджмент"   

Лукьянов Валерий 

Николаевич 

09.02.1964 

10.  665 

Штурман Скуратов  

РС 150053, ИМО 

9759915 

ООО 

«ГАЗПРОМНЕФТ

Ь ШИППИНГ» 

Платонов Валерий 

Евгеньевич 

01.03.1984 

11.  666 

Штурман 

Щербинин РС 

150068, ИМО 

9759927 

ООО 

«ГАЗПРОМНЕФТ

Ь ШИППИНГ» 

Тюленев Сергей 

Станиславович 

24.04.1977 

12.  670 

Александр 

Санников  РС 

150299, ИМО 

9777101 

ООО 

«ГАЗПРОМНЕФТ

Ь ШИППИНГ» 

Агапов Егор 

Александрович 

12.10.1975 

13.  671 

Андрей 

Вилькицкий  РС 

150301, ИМО 

9777113 

ООО 

«ГАЗПРОМНЕФТ

Ь ШИППИНГ» 

Ахромкин Юрий 

Борисович 

14.11.1959 



№ 

п/п 

Номер 

избирате

льного 

участка 

Название 

судна, 

бортовой номер 

(при наличии) 

Наименование 

судовладельца 
Председатель УИК 

Дата 

рождения 

14.  678 
Тимофей Гуженко, 

9372561 

ООО "СКФ 

Варандей" 

Сысуйкин Сергей 

Александрович 

25.11.1983 

15.  679 
Василий Динков, 

9372547 

ООО "СКФ 

Варандей" 

Шатыло Александр 

Петрович 

22.07.1991 

16.  680 
Капитан Готский, 

9372559 

ООО "СКФ 

Варандей" 

Хрущев Петр Петрович 24.11.1973 

17.  682 
Федор Ушаков, 

0753739 

ООО "СКФ 

Шельф" 

Волчанский Андрей 

Сергеевич 

05.05.1989 

18.  683 

Геннадий 

Невельской, 

9742120 

ООО "СКФ 

Шельф" 

Карпенко Сергей 

Алексеевич 

24.11.1994 

19.  684 
СКФ Эндевор, 

9335678 

ООО "СКФ 

Шельф" 

Ключников Сергей 

Васильевич 

09.09.1986 

20.  685 
СКФ Эндуранс, 

9335680 

ООО "СКФ 

Шельф" 

Юдов Артем 

Александрович 

09.01.1989 

21.  686 
СКФ Энтерпрайз, 

9335692 

ООО "СКФ 

Шельф" 

Денисов Алексей 

Анатольевич 

07.02.1989 

22.  687 
СКФ Сахалин, 

9307724 

ООО "СКФ 

Шельф" 

Сажнев Максим 

Владимирович 

19.08.1970 

23.  688 
Степан Макаров, 

9753727 

ООО "СКФ 

Шельф" 

Мамров Константин 

Владимирович 

19.08.1987 

24.  689 
Витус Беринг, 

9613549 

ООО "СКФ 

Шельф" 

Сибагатулин Виталий 

Анурович 

28.10.1989 

25.  690 
Евгений Примаков, 

9753741 

ООО "СКФ 

Шельф" 

Сыров Вадим 

Геннадьевич 

08.12.1971 

26.  691 
Вячеслав Тихонов, 

9538115 
ООО "СКФ ГЕО" 

Гребенщиков 

Александр 

Александрович 

02.04.1962 

27.  692 
Кирилл Лавров, 

9333682 

ООО "СКФ 

Приразломное" 

 Полубень Алексей 

Валерьевич 

23.02.1990 

28.  693 
Михаил Ульянов, 

9333670 

ООО "СКФ 

Приразломное" 

Чижиков Андрей 

Витальевич 

14.10.1983 

29.  694 
Штурман 

Альбанов, 9752084 

ООО "СКФ 

Новый Порт" 

Клепиков Дмитрий 

Владимирович 

1985 

30.  696 
Штурман Овцын, 

9752101 

ООО "СКФ 

Новый Порт" 

Савенко Вадим 

Александрович 

02.02.1990 

31.  697 
Михаил Лазарев, 

9837547 

ООО "СКФ 

Новый Порт" 

Семенеев Владислав 

Валерьевич 

01.08.1976 

32.  698 

Маршал 

Василевский, 

9778313 

ООО "СКФ 

Менеджмент 

Сервисиз (Санкт-

Петербург)" 

Осетров Александр 

Андреевич 

11.02.1993 

33.  699 Портовый, 9246621 

ООО "СКФ 

Менеджмент 

Сервисиз (Санкт-

Петербург)" 

Михайлов Даниил 

Алексеевич 

28.11.1985 

 


